NOTIFICAÇÃO DE SUSPENSÃO

ORDEM DE SERVIÇO ESPECIAL

Pela presente Notificação de Suspensão, informamos V. S.ª que as Ordens de

Serviço Especial, com vigência a partir de 10/06/2020 estão suspensas, sendo

que o início da execução do serviço (previsto na Cláusula Primeira das OSE’s) ficará

condicionado à emissão de Ordem de Início, em decorrência da suspensão das

atividades escolares presenciais suspensas, do Decreto nº 64.862 de 13 de março

de 2020, que dispõe sobre a adoção, no âmbito da Administração Pública

direta e indireta, de medidas temporárias e emergenciais de prevenção de

contágio pelo COVID-19 (Novo Coronavírus) e da Resolução SE nº 27 de 18 de

março de 2020, que dispõe sobre a suspensão dos contratos e dos convênios

de prestação de serviços, e dá providências correlatas.

AES – ASSESSORIA DE SERVIÇO CONVENIADO E ALTERNATIVO